
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

  «УДУГУЧИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ИНН 1821004303 

427253,Увинский район, с. Удугучин, ул. Свободы,13 

 

ПРИКАЗ 

 

от «12» мая 2022 г.                                                                                         № 70/1 

О создании центра образования  

естественно-научной и  

технологической направленностей  

«Точка роста» в МОУ «Удугучинская СОШ» 

 На основании Приказа Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 

24.11.2021 № 2019 «Об организации работы по созданию в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка Роста» в 

Удмуртской республике», Распоряжения Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Увинский район Удмуртской Республики» от 13.04.2022 № 151-р 

«Об утверждении комплекса мер (дорожной карты) по созданию и функционированию 

центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

Роста» в МОУ «Удугучинская СОШ» и МОУ «Поршурская СОШ» в 2022 году», с целью 

расширения возможностей обучающихся в освоении учебных предметов естественно-

научной и технологической направленностей, а также для практической отработки 

учебного материала по учебным предметам «Физика», «Химия», «Биология»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. создать центр образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка Роста» (далее – Центр) в МОУ «Удугучинская СОШ» в 

соответствии с Методическими рекомендациями и фирменным стилем, 

утвержденными Министерством просвещения Российской Федерации на базе 

кабинета физики №12 (заведующий кабинетом Блинова К.К.), кабинета химии, 

биологии №13 (заведубщий кабинетом Тарасова К.Ю.). 

2. назначить руководителем Центра Блинову К.К., учителя физики МОУ 

«Удугучинская СОШ». 

3. Ответственному за ведение сайта ОО Максимовой Л.Ю. создать вкладку «Точка 

Роста» на официальном сайте учреждения и проводить мероприятия по ее 

наполнению. 

4. Создать рабочую группу по созданию и функционированию Центра в следующем 

составе: 

1) Рыбакова Е.В., директор МОУ «Удугучинская СОШ» 

2) Матвеева Е.А., заместитель директора по УВР 

3) Вострикова Н.М., заместитель директора по ВР 

4) Блинова К.К., учитель физики 

5) Тарасова К.Ю., учитель химии, биологии 

       5. Утвердить Положение о Центре образования естественно - научной и 

технологической 

направленностей «Точка роста» на базе МОУ «Удугучинская СОШ» приложение 1). 

6. Утвердить должностную инструкцию руководителя Центра «Точка Роста» 

(приложение 2). 

7. Блиновой К.К. обеспечить выполнение перечня индикаторов и показателей 

реализации мероприятий по созданию и функционированию Центра «Точка Роста». 

      8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор школы:                           Е.В. Рыбакова                                                                                         


		2022-09-25T10:21:47+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "УДУГУЧИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




